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دبیر ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز استانداری 
همدان خبر داد:

کشف 167 میلیارد تومان 
کالای قاچاق در استان

ســپهرغرب، گروه خبر - شــکیبا کولیوند: دبیر 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز استانداری همدان با 
بیان اینکه بیــش از 167 میلیارد تومان کالای قاچاق 
در همدان کشف شده اســت، از افزایش 16 درصدی 
انتظامی همدان در سال جاری خبر  نیروی  کشفیات 

داد.
حبیب مومیوند در نشســت بررســی مســائل فرهنگی 
قاچاق کالا و ارز و آثار و تبعات آن در استان همدان که روز 
گذشته در سالن کنفرانس مجتمع آوینی همدان برگزار شد،  
بــا تأکید بر اینکه در زمینه قاچاق کالا و ارز در کشــورمان 
از سالیان گذشته، شاهد مسائلی بوده ایم، عنوان کرد: هنوز 
موضوع مقابله و پیشگیری از قاچاق کالا و ارز به باور عمومی 

تبدیل نشده است.
وی با اشــاره به اینکه در راستای مقابله با قاچاق کالا در 
استان همدان اقدامات مناسبی تاکنون صورت گرفته است، 
به افزایش 212 درصدی کشــفیات سازمان صنعت و معدن 

اشاره کرد.
این مقام مسؤول با بیان اینکه بیش از 167 میلیارد تومان 
کالای قاچاق در همدان کشف شده، از افزایش 16 درصدی 
کشفیات نیروی انتظامی همدان طی سال جاری خبر داد و 
خاطرنشان کرد: می بایست در زمینه فرهنگی نیز ورود پیدا 
کنیم تا شاهد نباشیم که کالاهای بنُجل خارجی و پوشاک 

دسته دوم جای کالاهای ایرانی را گرفته است.
دبیر ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز استانداری همدان 
در این راســتا خواســتار همکاری هر چه بیشــتر اصحاب 
فرهنگ، هنر و رســانه شــد و افزود: موضوع این است که 
کار قاچاقچیان این حوزه در جامعه بد تلقی نمی شــود، در 
حالی که با اســتمرار این امر، بیکاری نیز در شهرها افزایش 

می یابد.
مومیوند به رابطه مبارزه بــا قاچاق کالا و ارز و اقدامات 
صورت گرفته در ســتاد تســهیل و رفع موانع تولید اشاره و 
یادآوری کرد: آمادگی همکاری جهــت انعقاد تفاهم نامه با 
انجمن های فرهنگی و هنری هستیم تا بتوانیم با کمک هم 
در مســیر نخریدن کالای خارجی و تبدیل آن به گفتمانی 

عمومی قدم برداریم.
وی با بیان اینکه پنج کارگروه فرهنگی، صنعت و معدن، 
 معاونت اجتماعی، دادگستری و اطلاعات و عملیات در ذیل 
ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز استانداری همدان تشکیل 
شــده اند، بیان کــرد: باید بدانیم که مقوله هــای مربوط به 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز مربوط به یک دولت و یک مقطع 

خاص نیست.
دبیر ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز استانداری همدان 
در خصوص وضعیت کالاهای قاچاق ضبط شــده نیز، گفت: 
این کالاها یا امحا شده و یا برخی از آن ها به شرط صادرات 
معکوس با تأیید گمرک فروخته و جریمه های مربوطه و این 

پول ها نیز به خزانه کشوری واریز می شود.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســتان همدان نیز در ادامه 
عنوان کرد که ســاز وکارهای خاصی بــرای مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز لازم است و می بایستی با دید اقتصادی،  اجتماعی 

و فرهنگی بدان نگریست.
احمدرضا احســانی با تأکید بر اینکه در مســئله قاچاق 
کالا خلأهای قانونی نیز وجود دارد، ادامه داد: بایســتی در 
راســتای آسیب شناسی قاچاق کالا و ارز ورود کنیم، چراکه 
اعتقاد مردمی نســبت به اینکه خرید کالای قاچاق می تواند 
زیرســاخت های اقتصادی کشور را دچار مشکل کند، وجود 

ندارد.
وی با تأکیــد بر لزوم به کار گرفتن انجمن های فرهنگی 
و هنری و اصحاب رســانه، خواستار انعقاد تفاهم نامه کمیته 
فرهنگــی مبارزه با قاچــاق کالا و ارز همدان با انجمن های 

مذکور و خانه مطبوعات استان شد.
ســرهنگ دوم پاســدار وحید خادمی، معاون فرهنگی 
ســپاه انصارالحسین )ع( اســتان همدان نیز در ادامه این 
نشست با تأکید بر اینکه نباید از ریشه های عوامل قاچاق 
کالا و ارز غافل باشــیم و با کارهای ســطحی پیش رویم، 
مطرح کرد: اعتماد مردم نسبت به کالاهای ایرانی از بین 
رفته اســت چراکه در کشــور ما چیزی با نام ضمانت نامه 
وجود ندارد؛ بدین ســان در قدم نخســت بایســتی برای 
تولیدکنندگان فرهنگ ســازی شود تا کالاها بر اساس نیاز 
مخاطبان و با ضمانت عرضه شــوند و از سویی کمیته های 
مربوطــه نیز نباید جدا از هــم و به صورت جزیره ای وارد 

کار شوند.
هادی شــیرمحمدی ، سرپرست امور فرهنگی و رسانه ای 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان نیز در ادامه 
جلســه، قاچاق را معضلی اجتماعی و اقتصادی برشــمرد و 
گفت: لازم اســت تا دســتگاه های مختلف استان در زمینه 
پیشگیری و مبارزه با قاچاق وارد عمل شوند و سرفصل هایی 
برای این موضوع تدوین شــود؛هم چنین تهیه بســته های 
فرهنگی بایســتی در راســتایی باشــد تا الگوی مصرف از 
تهیه کالاهای تجملاتی به ســمت داخل سوق یابد و خرید 

کالاهای قاچاق کاری ناشایست تلقی شود.
گفتنی اســت؛ در پایان جلسه اصحاب رسانه همدان نیز 
اظهار نظر کرده و مواردی را مطرح کرند که برجســته ترین 

موضوعات شامل موارد ذیل بود:
- ضــرورت دعوت اصحاب رســانه به ســایر جلســات 

کمیته های ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز.
- بهره گیری از ظرفیت های علمی جهت افکارســنجی و 
نیازســنجی های مردمی به منظور ریشه یابی سوق مردم به 

سمت کالاهای قاچاق.
- لزوم حمایت از مطبوعات و همکاری بیشتر با اصحاب 
رســانه به منظور ورود هــر چه مناســب تر در زمینه ایجاد 
گفتمان عمومی در راستای نخریدن کالای خارجی و قاچاق.
- دعوت از اصحاب رسانه برای حضور در امحای کالاهای 

قاچاق.

خبــر

رئیس مرکز بهداشت استان همدان عنوان کرد:
آغاز اجرای طرح »مکمل یاری آهن و 

ویتامین دی« در مدارس متوسطه استان
ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس مرکز بهداشــت 
استان همدان از آغاز اجرای طرح »مکمل یاری آهن و 
ویتامین دی« در مدارس متوسطه استان همدان خبر 

داد.
منوچهــر کرمــی در جمــع خبرنگاران، اجــرای طرح 
مکمل یــاری آهــن و ویتامین دی را راهکار اساســی برای 
کاهش کمبــود این دو ریزمغذی برای پســران و دختران 
نوجوان برشــمرد و گفت: اجرای این طرح توســط معاونت 
بهداشتی دانشــگاه و همکاری آموزش وپرورش در مدارس 

متوسطه استان همدان آغاز شده است.
وی با بیــان اینکه ویتامین دی یکــی از ویتامین هایی 
است که به جذب کلسیم و درنتیجه استحکام استخوان ها، 
دندان هــا و عضلات کمک می کند و قرار گرفتن در معرض 
تابش مســتقیم نور خورشــید، مصرف ماهــی، تخم مرغ، 
لبنیات، غــلات و میوه ها می تواند در جبــران کمبودهای 
ویتامیــن دی مؤثر باشــد، اظهار کرد: عملکــرد اصلی این 
ویتامیــن در بــدن، افزایش مؤثر جذب کلســیم از روده و 
انتقال آن به اســتخوان ها برای حفظ میزان کلسیم و فسفر 
پلاســما در محدوده طبیعی است و عوارض ناشی از کمبود 
آن به صورت راشیتیســم در کودکان، نرمی اســتخوان در 
بزرگ سالان، ضعیف شــدن ماهیچه، نافرم شدن استخوان  

 و درنهایت پوکی استخوان بروز می کند.
رئیس مرکز بهداشت استان همدان با یادآوری اینکه بر 
اساس بررســی ملی وضعیت ریزمغذی ها، حدود 18 درصد 
جمعیت نوجوان کشور در سال 80 دچار کم خونی فقر آهن 
بودند که پس از اجرای مداخله مکمل یاری و آموزش تغذیه 
این مقدار به 9 درصد در ســال 1391 کاهش یافت، افزود: 
همدان نیز از این قاعده مســتثنی نیست و درصد بالایی از 

دختران با کمبود آهن و ویتامین دی مواجه هستند.
کرمی، ریزمغذی های مورد نیاز بدن انســان را شــامل 
 ،D ویتامین ،C ویتامین ،A ویتامیــن ،E روی، ویتامیــن
ویتامیــن B6، تیامیــن، ریبوفلاوین، ید، منیزیم و فســفر 
دانســت و تأکید کرد: آثــار کمبود ریزمغذی هــا ازمنظر 
بهداشــتی، روانــی، اقتصادی و فیزیکی مورد توجه اســت 
چراکه از دســت دادن ساعات کاری، کاهش ظرفیت کاری، 
کاهش درآمد خانوار، کاهش اقتصــاد ملی، افزایش هزینه 
مراقبت بهداشــتی، افزایش هزینه آموزش و فیزیکی از آثار 

منفی اقتصادی کمبود ریزمغذی ها در بدن است.
معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشکی استان همدان 
ادامه داد: ازمنظــر فیزیکی، کمبود این ریزمغذی ها موجب 
اختلال رشد، خستگی، بی حالی، بی تفاوتی، اختلال بینایی، 

ناتوانی در شنوایی و بیان و رنگ پریدگی می شود.
وی همچنیــن آثــار بهداشــتی آن را شــامل افزایش 
مرگ ومیر و بیمــاری، پایین آمدن ایمنی و افزایش ابتلا به 
عفونــت، افزایش مرگ مادران، افزایــش نیاز برای مراقبت 
کودکان LBW و نارس و آثار روانی کمبود ریزمغذی ها را 
شــامل اختلال عملکرد مغز، نقص عملکرد سیستم عصبی، 

کاهش ضریب هوشی و کاهش مهارت یادگیری دانست.
رئیس مرکز بهداشت استان همدان درباره کمبود ویتامین 
D نیز عنوان کرد: در بررسی ملی وضعیت ریزمغذی ها در سال 
1380 وضعیت کمبود ویتامین D در گروه ســنی نوجوانان 
بررســی نشده و هیچ عدد و رقمی در خصوص کمبود در این 
گروه سنی به دست نیامد، اما در بررسی سال 91 مشخص شد 
که در حدود 76 درصد گروه سنی نوجوان در همه کشور دچار 
کمبود ویتامین D بوده اند که این رقم در سایر گروه های سنی 
نیز بسیار نگران کننده بود و اســتان همدان نیز از این قاعده 

مستثنی نیست.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

مسؤول: قیمــت دام 40 درصد ارزان شد ولی گوشت 
نه!

 چرا نمی خواهید قبول کنید برخی زبان منطق 
سرشون نمیشه؟

مدیر: حوزه فرهنگ و هنر نیاز به برنامه ریزی دارد.
 می شه بگید کدام حوزه چنین نیازی ندارد؟

خبر: انتصاب سی و هفتمین مدیرکل غیربومی
 بومی ها در آب نمک قرار داده شده اند.

گزارش: همدان هوای پاک ندارد
 اصل اینه که دلت پاک باشه.

شورا: ضرورت برگزاری جشن های بانشاط
 اون هم از اون نشاط های همه کس پسند.

خبر: تورم آبان 40 درصد شد
 این تورمه که یکسره ورم می کنه.

خبر: اسباب بازی، صنعت پول ساز
 خلاصه در این دنیا طبیعت انســان رو به بازی 

با بازی است.
خبر: فعالیت 2 هزار ناجی غریق در همدان

 هر نفر در حال غرق شــدن باشه ناجی ها چند 
نفری می پرند؟

شــهید: گریه پزشــک آلمانی با زخم هــای تن علی 
خوش لفظ

 پس بلندتر بگو مرگ بر آمریکا و اسرائیل.
یادداشت روز: حزب بادی ها

 که در طول تاریخ بسیار بوده اند.
دریچه: آموخته ایم که مطالبه گر باشیم

 البته خیلــی از مطالبه گران امروز، دوره شــاه 
لعنتی بیشتر در خواب بودند.

خبر: قاچاقچیان ســوخت در همــدان 8 میلیارد ریال 
جریمه شدند

 بازهم با حســاب اقتصادی، در مجموع ســود 
برده اند.

ورزش: توقف شهرداری در فلک الافلاک
 بازم خوبه در ارتفاع متوقف شده نه در زیرزمین.

خبر: فوتبال امید جوان، طلسم می شکند
 معمولاً جوانان طلســم شکنند البته اگر دنبال 

پیرزدایی نباشند.
خبر: در یــک دهه آینــده حیات فرازمینــی را پیدا 

خواهیم کرد
 همیــن را که در دســترس داریــم به خوبی از 

عهده اش برنیامده ایم.
خبر: تشخیص بیماری های صعب العلاج با حسگرهای 

ایرانی
 آیا می تواند بیماری تورم نامعقول را علاج کند؟

تلخکخان
سپهرغرب مطرح کرد:

ارائه مفاهیم انقلاب اسلامی و چهار دهه خدمت سردار همدانی در قاب بنیاد 
فرهنگی هنری شهید همدانی

مدیر اجرایی بنیاد فرهنگی هنری شهید همدانی: جایزه ادبی شهید همدانی و جمع آوری آثار و مستندات شهدای مدافع حرم با مشارکت اندیشمندان جبهه مقاومت از برنامه های این بنیاد است

ســپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: 
بنیاد فرهنگی هنری شــهید همدانی که 
پس از شهادت ســردار در همدان شکل 
گرفته، در حــال حاضر اهــداف ملی و 
فراملی خــود را در قالب هــای گوناگون 

دنبال می کند.
سردار شهید حسین همدانی در سال 1329 
در شهرســتان آبادان به دنیا آمد و در سن 61 
ســالگی پس از 40 ســال مجاهدت و نبرد در 
ســنگرهای مختلف اسلام، در تاریخ 16 مهرماه 
94 در نبرد با تروریست های تکفیری در سوریه 

به فیض شهادت نایل آمد.
زندگی شــهید همدانی تابلوی درخشانی از 
چهار دهه زندگی جهادی است که هر دهه یک 
شــاخص دارد؛ دهــه 50 دوران مجاهدت های 
خاموش این شــهید طــی ســال های قبل از 
پیروزی انقلاب، دهــه 60 دوران رزم و مبارزه 
در جبهه های گوناگون غرب و جنوب، دهه 70 
حضور در صحنه های اجتماعی و فرهنگی، دهه 
80 سال های دل تنگی سردار برای شهدا و دهه 
90 که در نیمه به فرجام می رســد، دوران دفاع 
از حریم اهل بیت است که در پایان تقدیر الهی، 
سرنوشت این ســردار مجاهد به حضرت زینب 

)س( گره می خورد.
افتخارات و اقدامات این ســردار شــجاع و 
نام آور در ســطح ملی و بین المللی آن قدر زیاد 

است که سال های سال می توان به آن پرداخت 
و حول محور آن به مستندسازی در بخش های 
گوناگون برای نســل های فعلی و آتی پرداخت؛ 
بنیاد فرهنگی و هنری شهید همدانی که پس از 
شهادت سردار حاج حسین همدانی در همدان 
شــکل گرفته و اهدافی ملی و فرامرزی دارد در 

همین راستا فعالیت می کند.
این بنیــاد با برنامه های مختلــف به دنبال 
گــردآوری آثــار و خاطرات شــهید همدانی  و 
شــهدای مدافع حرم اســت که تاکنون و طی 
این چهار ســال گذشــته اقدامات ارزشمندی 
انجام داده؛ آنچه در ادامه می خوانید گفت وگوی 
خبرنگار سپهرغرب با بهرام دوست پرست، مدیر 

اجرایی این مجموعه است که می آید:
     تنها مجاهدی که ســابقه 40 سال 

مبارزه ستادی و عملیاتی دارد
مدیــر اجرایی بنیاد فرهنگی هنری شــهید 
همدانی با اشــاره به شــخصیت منحصربه فرد 
ســردار سرلشکر شــهید حاج حسین همدانی، 
بیان کرد: شــاید از بین همه ســردارانی که به 
فیض شــهادت رســیده یا بعــد از مبارزات در 
صف مجاهدان باقی مانده اند، شــهید همدانی 
تنها کســی باشــد که سابقه 40 ســال مبارزه 
ستادی و عملیاتی در کارنامه خویش به یادگار 

گذاشته است.
ویژگی های  داد:  ادامه  دوست پرست  بهرام 

منحصر به فرد این شــهید بزرگــوار طی چهار 
دهه از عمر انقلاب اســلامی ســبب تأسیس 
بنیاد فرهنگی هنری شــهید همدانی شــد تا 
با برنامه هــای مختلف به معرفی وی پرداخته 
و از ایــن طریق مــردم را در اقصی نقاط دنیا 
با انقلاب اســلامی و شهدای مدافع حرم آشنا 

کنیم.
وی تصریح کرد:  ســردار شــهید حســین 
همدانی قبل از انقلاب اسلامی، در طول هشت 
ســال دفاع مقدس، بعــد از پذیرش قطعنامه و  
مهار فتنه 88 نقش مهمی ایفا کرد که به اذعان 
همــه فرماندهــان ســپاه، کار منحصربه فردی 
بوده و نقشــی کلیدی و اساسی داشته که این 
موارد تنها گوشــه ای از نقش آفرینی این شهید 

گران قدر است.
مدیــر اجرایی بنیاد فرهنگی هنری شــهید 
همدانی در ادامه با تأکید بر بخشــی از رسالت 
بنیاد در جمع آوری خاطرات و اقدامات ســردار 
همدانــی در قالــب کتاب، اظهار کــرد: کتاب 
خداحافظ ســالار، پیغام ماهی ها، حلب به وقت 
شام، مهتاب خین، حدیث حاضر غایب از زبان 
سردار مظاهری، آلبوم عکس و 40 سال سابقه 
سردار در قالب یک کتاب، در زمره این آثار بوده 
کــه در کتاب خداحافظ ســالار و پیغام ماهی، 
نقش سردار همدانی در راه اندازی بسیج مردمی 

سوریه تبیین شده است.

دوست پرســت با بیان اینکه شهید همدانی 
تربیت یافته مکتب عملی حضــرت امام )ره( و 
حضــرت آقا بود، افزود: یکی دیگر از برنامه های 
بنیاد، جایزه ادبی شــهید همدانی است که بر 
اســاس آن امکان پرداختن به زوایای تاریخی 
دفاع از حــرم با آثار مکتوب فراهم می شــود، 
چراکه اگــر واقعیت های این عرصــه که مملو 
از مظلومیت و حماســه بوده، مکتوب نشــود، 
قطعاً شــاهد تحریف تاریخ این حوزه از جانب 
کســانی خواهیم بود که خــود فتنه آفرینی و 

دسیسه چینی کردند.
وی بــا اشــاره به مشــارکت کشــورهای 
حوزه مقاومــت در این برنامه، یــادآوری کرد: 
نخســتین مرحله جایزه ادبی شــهید همدانی 
در آبان ماه ســال جاری با حضور تعداد بسیاری 
از نویســندگان داخلی و خارجی برگزار شد که 
نتایج خوبی از قبیل شناســایی اســتعدادها در 

ایران، لبنان، عراق و سوریه به همراه داشت.
مدیــر اجرایی بنیاد فرهنگی هنری شــهید 
همدانــی در بخــش پایانــی ســخنان خود، 
خاطرنشــان کرد: برگــزاری گردهمایی مجمع 
پیشکســوتان فرماندهان از دیگــر برنامه ها با 
حضور 600 فرمانده شــاخص دفاع مقدس در 
استان های همدان و تهران است که تاکنون 26 
جلسه و ســالیانه دو بار، برگزار شده و کماکان 

نیز با محوریت بنیاد ادامه دارد.

رئیس جامعه هتلداران استان همدان:

هتلداری در استان ضررده است
ظرفیت های گردشگری زمستان در سایه غفلت مسؤولان استانی از بین می رود

فاطمه  خبــر:  گــروه  ســپهرغرب، 
رستمی نســب: رئیس جامعــه هتلداران 
اســتان همدان گفت: در ایام اوج حضور 
بازهم حدود 50 درصد جای خالی  مسافر 
در هتل ها وجود دارد، پس باتوجه به اینکه 
درصد اشتغال سالیانه هتل های ما زیر 30 
درصد بوده، نشان می دهد که هتلداری در 

استان ضررده است.
ســفر منحصر به فصول گرم ســال نیست، 
چراکــه طی ماه های ســرد به ویژه زمســتان، 
طبیعــت و مناظــر زیبایی در مناطق شــمال 
غربی و غرب کشــور که تقریباً 6 ماه از ســال 
برف دارند، رخ می نماید و این نشان می دهد که 
گردشکری می تواند در تمام فصول سال برگزار 

شود چنانکه در جهان این گونه است.
در حقیقــت تحولاتــی که طــی چند دهه 
گذشــته رخ داده باعث شده که تنوع فصلی در 
صنعت گردشــگری ایجاد شــود و گردشگری 
زمستانی طی 20 سال گذشته بسیار رونق پیدا 
کند. این نوع گردشــگری یکی از اشکال فصلی 
جهانگردی اســت که در گذشته طبقات ممتاز 
اجتماعی می توانســتند از آن اســتفاده کنند، 
امــا امروزه بــه علت رونق جهانگــردی، وجود 
تسهیلات ارزان قیمت و بومی شدن جریان های 
گردشــگری، مورد توجه دیگر اقشار جامعه هم 

قرار گرفته است.
بر همین اســاس کشــورهای دارای مناطق 
مناســب کوهســتانی و کوهپایه های برف گیر، 
شــرایط بالقوه خوبی بــرای ایجاد و توســعه 
گردشــگری زمســتانی دارند؛ چراکه بیشــتر 
گردشــگران به دنبال ورزش های زمستانی هم 
هستند و در بســیاری موارد از پیست اسکی و 

دیگر ورزش های برفی هم استفاده می کنند.
ایــران هم جــزء کشــورهایی اســت که 
اســتعداد جذب گردشگران زمســتانی را دارد، 
اما زیرســاخت ها و شــرایط محیطــی آن در 

سطح بالایی نیست. رسول طاهری، کارشناس 
ابتکار  گردشــگری در  گفت وگو بــا روزنامــه 
عنوان کرده که ایران یکی از کشــورهای بسیار 
مناسب برای گردشگری زمستانی است چراکه 
اســتعدادهای طبیعی  و  آب وهوای کوهستانی 
آن بســیار عالی اســت؛ اما تنها منطقه و مکان 

مناسب داشتن شرط جذب گردشگر نیست.
بسیاری از کشــورهای مســتعد، سعی در 
اســتفاده و بهره مندی از این نوع گردشــگری 
برای کســب درآمــد دارند و تــلاش می کنند 
امکانــات و تجهیــزات رفاهی خــود را تکمیل 
کرده و تبلیغات زیادی برای شناســاندن خود 
به گردشگران کشورهای دیگر انجام دهند، اما 
متأســفانه آنچه در ایران مغفول مانده، ایجاد و 
اقامت و  گسترش زیرساخت های رفاهی شامل 

خورد و خوراک است.
در کشــور ما زیرســاخت های گردشگری 
به ویــژه در فصل زمســتان آن طــور که باید 
مهیا نیســت و همین موضوع از موانع جذب 
گردشگران محســوب می شود. این مسئله در 
مناطقی مانند همدان که از استعداد مناسبی 
بــرای پذیــرش و جذب گردشــگر برخوردار 
هستند نیز خود را نشــان می دهد. متأسفانه 
یکی از معضلات این شــهر کوتاه بودن مدت 
مانــدگاری مســافر و همچنین عــدم تدبیر 
مناسب از ســمت مسؤولان امر برای استفاده 
از ظرفیت مغفول مانده در حوزه گردشــگری 

استان است.
خبرنگار سپهرغرب در راستای پیگیری این 
مسئله گفت وگویی با شــهرام شیروانی، رئیس 
جامعه هتلداران اســتان همدان انجام داده تا از 
موانع در مســیر این صنعت پرسود مطلع شود 

که مشروح آن را در ادامه می خوانید.
رئیس جامعــه هتلداران با اشــاره به اینکه 
اوج ایام حضور مســافر در فصل تابستان بوده و 
هتل های سطح شهر در روزهای پاییز و زمستان 

ظرفیت خالی دارند، اظهار کرد: متأســفانه طی 
سال های اخیر حتی در ایام تابستان هم باوجود 

تراکم مسافران اما درصد اشغال خوبی نداریم.
شهرام شیروانی با اشــاره به ظرفیت خالی 
هتل ها در ایامــی مانند مرداد و شــهریورماه، 
افزود: در ایام اوج حضور مســافر بازهم حدود 
50 درصد جای خالــی در هتل ها وجود دارد، 
پس باتوجه به اینکه درصد اشــتغال ســالیانه 
هتل های ما زیر 30 درصد بوده، نشان می دهد 

که هتلداری در استان ضررده است.
وی تصریــح کرد: با توجه به وضعیت حضور 
مســافران در همــدان، مجــوز برای ســاخت 
هتل های جدید توجیه اقتصــادی ندارد و این 
ساخت وســاز ها مبتنــی بر نگاه کارشناســی و 
ظرفیت ســنجی انجام نمی گیرد و بدون اینکه 
بدانیم نیــاز ما در این حوزه چه مقدار اســت 
مراکز اقامتی دیگری به آنچه وجود دارد اضافه 

می  کنیم.
رئیس جامعــه هتلداران اســتان همدان با 
اشــاره به فصلی بودن حضور مسافر در همدان، 
عنوان کرد: با آغاز فصل سرما هتل های موجود 
در همــدان به حالت تعطیلی درمی آیند که اگر 
گردش کار نسبی مجالس و مراسم های مختلف 

نیز نباشد هتل ها زیان ده و متضرر می شوند.
شــیروانی در تشــریح انتظــارات هتلداران 
از متولیــان امر نســبت به رونق کســب وکار 
آنــان، ادامه داد: مســؤولان می توانند به عنوان 
تســهیل کننده وارد عرصه شــده و بــا انجام 
تبلیغات و برگــزاری ورزش های زمســتانی و 
همایش های کشوری، تغییری در وضعیت فعلی 

به وجود آورند.
وی در خصوص مشکلاتی که برای هتل های 
اســتان همدان طی ایام ســرد ســال به وجود 
می آید، ابراز کرد: بی شــک در چنین شرایطی 
هتلداران چاره ای جز ایــن ندارند که با تعدیل 
نیروی انســانی از بار هزینه هــای خود بکاهند 

که همین مســئله باعث افزایش آمار بیکاری و 
آسیب های ناشی از آن می شود.

رئیــس جامعه هتلــداران اســتان همدان 
یادآوری کرد: اگر مشــکلات بــه همین منوال 
ادامه پیدا کند بســیاری از افراد شاغل در این 
حوزه بــا تغییر کاربری هتل هــای خود از این 
صنعت خارج می شوند و این در حالی است که 
محور اصلی توسعه اســتان گردشگری تعریف 

شده، اما هتلداران بهره ای از آن ندارند.
شــیروانی با بیان اینکه هتل ها تمام تلاش 
خــود را برای جذب مســافر انجــام می دهند، 
مطــرح کرد: علاوه بر مشــکلاتی کــه هتل ها 
در حــال حاضر درگیــر آن هســتند، معضل 
خانه مسافرها نیز به وضعیت وخیم هتل ها دامن 

زده است.
شــیروانی در پاســخ به اظهــارات برخی از 
مسؤولان اســتانی مبنی بر اینکه خانه مسافرها 
برای پوشــش کمبــود ظرفیــت در هتل ها به 
فعالیت ادامه می دهند، گفت: اوج حضور مسافر 
در هتل ها چهار شب بوده و مسئله کمبود اتاق 
به هیچ وجه صحت ندارد؛ این اظهار نظر ناشی از 

غفلت مسؤولان در ساماندهی مسافران است.
آنچه از صحبت های این هتلدار برآمد اینکه 
موضوع گردشــگری زمســتانی و ظرفیت های 
بالقوه اســتان در این زمینــه همچنان یکی از 
نقاط تاریک و در حاشــیه محسوب می شود که 
اگر در متن تصمیم گیری و توجه مسؤولان امر 
قرار گیرد، می تواند گره های کوری را در مسیر 

توسعه استان باز کند.
تاریک دره  ظرفیت هایی مانند پیست اسکی 
می تواند با رســیدگی به محلــی برای برگزاری 
بازی های زمستانی تبدیل شود، اگر نگاه درست 
و فرصت محــوری به چندین و چند اثر طبیعی 
و اقلیمی موجود در استان همدان صورت گیرد 
پله های ترقــی خواهند بود که می توان با آن ها 

مسیر را سریع تر پیمود.

تا پایان سال محقق می شود؛

بهره مندی 80 درصد جمعیت روستایی همدان از آب سالم و بهداشتی
ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیرعامل 
استان  روستایی  فاضلاب  و  شــرکت آب 
از بهره مندی 80 درصدی جمعیت  همدان 
روســتایی استان از آب شــرب سالم و 

بهداشتی تا پایان سال جاری خبر داد.
به گــزارش ســپهرغرب به نقــل از روابط 
عمومی شــرکت آب و فاضلاب روستایی استان 
همدان؛ سید مصطفی هاشــمی اظهار کرد: بر 
پایه برنامه ریزی های صورت گرفته و بر اســاس 
ســند توســعه اســتان، با بهره برداری از پنج 
مجتمع آب رسانی در روستاهای تابعه، جمعیت 
روستایی برخوردار از آب آشامیدنی سالم به 80 

درصد خواهد رسید.
وی با یــادآوری این  نکته کــه بهره برداری 
از پنج مجتمع آب رســانی تا پایان سال جاری 
در شهرســتان های رزن و اســدآباد عملیاتــی 
خواهد شــد، افزود: با برنامه ریزی منجســمی 
که طی ســال های اخیر ضمن تأمین اعتبار از 
سوی صندوق توسعه ملی و تخصیص اعتبارات 
استانی در این حوزه صورت گرفته است جمعیت 
روســتایی بهره مند از آب شــرب در اســتان 

بیش ازپیش بهبود خواهد یافت.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب روستایی 
اســتان همدان بــا بیان اینکــه در حال حاضر 
اســتان همدان شــامل یک هزار و 61 روستا 
است، تصریح کرد: هم اکنون درصد بهره مندی 
جمعیت روســتایی اســتان از آب شرب سالم 
76.36 درصد بوده درحالی که ضریب آب رسانی 
در سطح روستاهای کشور در شرایط کنونی 76 

درصد است.
هاشمی خاطرنشــان کرد: با بهره برداری از 
مجتمع های النجه گنجه، جنت آباد، چنارعلیا و 
تازه کند نینج و تخت، 10 هزار و 540 خانوار در 
سطح روستاهای استان از آب سالم و بهداشتی 

برخوردار می شــوند که این تعــداد معادل 57 
روستا با جمعیت 40 هزار و 21 نفر است.

وی با اشــاره به آب رسانی ســیار به برخی 
روســتاها، تصریح کــرد: ازآنجایی که در فصول 
گرم ســال مصرف آب به اوج خود می رسد در 
این ایام، تعدادی از روستاها با تانکر، آب رسانی 
می شــوند که البته با کاهش دما و پایین آمدن 
سطح مصرف، شمار روستاهای آب رسانی شده 

با تانکر نیز کاهش می یابد.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب روستایی 
استان همدان از دیگر دلایل آب رسانی با تانکر 
را در شــرایط بحرانی و اضطرار دانست و ادامه 
داد: همچنین در تعدادی از این روســتاها نیز 
باتوجه به اینکه بعضاً آب شرب کیفیت چندان 
مطلوبــی به لحاظ طعــم و مزه نــدارد، بنا به 
ضرورت، آب رســانی بــا تانکر انجام می شــود 
اگرچه خوشبختانه ســالانه از شمار روستاهای 

زیر پوشش آب رسانی سیار کاسته می شود و در 
سه سال اخیر پنج شهرستان استان به طور کلی 

از شرایط آب رسانی سیار خارج شدند.
هاشمی با بیان اینکه سعی کردیم از مشارکت 
مشــترکان در بهینه ســازی مصرف آب استفاده 
کنیم، اذعان کرد: در راستای ارتقای سطح کمی 
و کیفی آب آشامیدنی، ضمن سرکشی مشترک با 
کارشناسان مرکز بهداشت استان، همواره کیفیت 

آب شرب را مورد بررسی قرار می دهیم.
وی بــا اذعان به اینکه البته ازجمله خدمات 
ارائه شده به مشترکان، راه اندازی سامانه تلفنی 
1523 )ســامانه جامع ارتباطات مردمی( است 
که در دستور کار قرار گرفت، افزود: این سامانه 
ضمن دریافت گزارش هــای مردمی در حداقل 
زمان ممکــن به شــکایات واصله رســیدگی 
می کند؛ همچنین از ابتدای سال جاری تاکنون 
بیــش از 10 هزار تماس در ســامانه مذکور به 

ثبت رسیده است.
هاشــمی در خصوص تقاضاهای ثبت شده 
مردم در این سامانه، اظهار کرد: در حال حاضر 
سامانه 1523 به صورت متمرکز در سطح استان 
فعال است و از این طرق تمامی تقاضاها دریافت 
و با همکاری مدیر شهرســتان، کارشناســان و 
پیمانکاران مرتبط در مدت 24 ســاعت بررسی 
و نتیجــه نیــز در تمــاس با مشــترکان آبفار 

راستی آزمایی می  شود.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب روستایی 
اســتان همدان در خصوص انباشــت مطالبات 
شــرکت آبفار از مشــترکان نیز، ابــراز کرد: از 
زمان تشکیل شــرکت آب و فاضلاب روستایی 
در اســتان همدان تاکنون، حدود 6.9 میلیارد 
تومان مطالبه به ثبت رسیده اســت که ســال 
گذشته با بهره گیری از سامانه پرداخت و وصول 
در محل، توانستیم افزایش مطالبات را متوقف و 

حتی درصدی از آن را کاهش دهیم.
وی گفت: در این روش مأمور شرکت آبفار با 
مراجعه به محل مصرف مشترک و قرائت کنتور، 
به طور هم زمان نیــز قبض را به صورت چاپ در 
محل تحویل مشترک می دهد، ضمن اینکه این 
امکان وجود داردکه مشترک در صورت تمایل 
از طریق دستگاه کارت خوان سیار بانکی هزینه 

آب مصرفی خود را پرداخت کند.
هاشــمی همچنین با قدردانــی از همکاری 
صمیمانه مشــترکان، بیان کــرد: با وصول هر 
چه سریع تر مطالبات، اجرای طرح های عمرانی 
مانند آب رسانی به روستاها، ساخت مجتمع های 
آب رسانی، بهینه سازی و به روزرسانی شبکه های 
آب  روستایی امکان پذیرتر می شود و در حقیقت 
این مشترکان هســتند که با پرداخت به موقع 
هزینــه آب مصرفــی، نقش مؤثــری در بهبود 

خدمت رسانی خواهند داشت.


